[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

(Третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
от  «25» февраля 2019 года                                                                                                 № 14
Об организации и проведении публичных слушаний

по проекту о внесении изменений в правила

землепользования и застройки МО «Сиверское
городское поселение Гатчинского муниципального
района Ленинградской области»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по инициативе администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в соответствии   со   ст. 5.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч.2.ст.1 областного закона от 07.07.2014 года №45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами  государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением   о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 38 от  27 сентября 2018 года, постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 09.02.2018 года №73 «О подготовке предложений о внесении в генеральный план МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изменений и подготовке проекта о  внесении  изменения в правила  землепользования  и  застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановления администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 12.02.2019 года №75),
совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
2. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области». Состав комиссии определен постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 09.02.2018 года №73 «О подготовке предложений о внесении в генеральный план МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изменений и подготовке проекта о  внесении  изменения в правила  землепользования  и  застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановления администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 12.02.2019 года №75) (Приложение №1).

3. Определить место нахождения комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, гп. Сиверский, ул. Крупской, д.6, каб. №4, в отделе по архитектуре и градостроительству   администрации  Сиверского городского поселения (телефон: 8 (813-71) 44-721. Приемные часы: с 9.00 до 13.00 часов, с 14.00 до 16.00  часов ежедневно за исключением выходных и праздничных дней).
4. Перечень информационных материалов по проекту  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка:
4.1. проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
4.2. письмо комитета  по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 22.02.2019 года №01-44-17/2019.
5. Срок проведения публичных слушаний, указанных в п.1 настоящего постановления, со дня опубликования оповещения  о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний установить не более одного месяца.

6. Порядок проведения публичных слушаний и форма оповещения  о начале публичных слушаний определены Положением   о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 38 от  27 сентября 2018 года.

7. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

7.1. до 01.03.2019 года оповещение о начале публичных слушаний:

7.1.1.  разместить на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://mo-siverskoe.ru,
7.1.2. опубликовать в печатном издании «Сиверский вестник»,
7.1.3. распространить на информационных стендах  в садоводствах, расположенных на территории Сиверского городского поселения.
7.2. до 07.03.2019 года обеспечить размещение  проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://mo-siverskoe.ru.
7.3. с 07.03.2019 года по 19.03.2019 года  провести экспозицию проекта,  подлежащего рассмотрению на   публичных слушаниях,  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, гп. Сиверский, ул. Крупской, д.6, каб. №4, в отделе по архитектуре и градостроительству   администрации  Сиверского городского поселения  с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.  В период работы экспозиции проекта организовать консультирование посетителей экспозиции.

7.4. Провести собрание участников публичных слушаний 20.03.2019 года  в 17ч.30 мин. по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, массив «Ухта», СНТ «Леноблстрой».
8. Участниками публичных слушаний по проекту о внесении изменений в   правила землепользования и застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», являются граждане, постоянно проживающие на территориях зоны ведения садоводства (СНТ) Сиверского городского поселения, правообладатели находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

9. Участники   публичных слушаний, прошедшие   идентификацию, с 07.03.2019 года по 22.03.2019 года      имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся   проекта:

1) посредством официального сайта Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://mo-siverskoe.ru;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания   участников публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес организатора   публичных слушаний;

4) посредством записи в  журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на   публичных слушаниях.
10.Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - заместителя главы администрации Сиверского городского поселения – Гуляева В.А.
11.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сиверского городского поселения                                                         О. А. Воропаева
Приложение № 1

	к  решению совета депутатов  Сиверского

городского поселения № 12 от  25.02.2019 г.  «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО «Сиверское  городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Председатель  комиссии:

	Гуляев В.А.
	Заместитель главы администрации   МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Заместитель председателя  комиссии:

	Гришечкина-Макова Н.Ю.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Секретарь комиссии

	Иванова Е.А.
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Члены комиссии:

	Дозморова М.Е.
	заместитель главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Ковасорова Г.Н.
	председатель комитета экономики администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Дреслер В.С.
	начальник сектора правового обеспечения администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Бердашкова Е.Н.
	депутат совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию)

	Мелихова М.Г.
	начальник отдела по вопросам земельных отношений комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (по согласованию)